



## RISPOSTE AI QUESITI AGGIORNATO AL 15.01.2014

Affidamento del servizio per un anno di supporto al laboratorio interno dell'ENAS per il campionamento e le analisi chimiche, biologiche ed eco tossicologiche di acque e di sedimenti dei sistemi idrici - CIG 5365470DE6 - CUP I73J13000210002 (gara n. 83AS/2013).

### **Quesito 1**

*“premesse quanto previsto al par 5.1 punto C1 dell'allegato i "Criteri di valutazione delle offerte" si chiede di precisare se ai fini dell'assegnazione del relativo punteggio verrà valutata esclusivamente l'eliminazione dei reattivi pericolosi e/o cancerogeni e mutageni elencati nell'allegato 3, oppure verrà valutata anche la riduzione delle quantità utilizzate e la riduzione dell'esposizione degli addetti agli stessi reattivi”*

### **Risposta al quesito n.1**

Verranno assegnati punteggi per i sub criteri 1 e 2 del criterio C1 solamente se la proposta formulata conterrà la eliminazione del singolo reattivo pericoloso e/o cancerogeno e mutageno e non la sua riduzione.

### **Quesito 2**

*“premesse quanto previsto al par 5.1 punto C4 dell'allegato i "Criteri di valutazione delle offerte" ed in considerazione che il capitolato nulla dice in merito al monte ore minimo di formazione del personale, si chiede di precisare:*

- *se le 144 ore annuali siano a persona (per un totale pertanto di 144 ore x 22 persone = 3.168 ore/anno da garantire) oppure siano complessive per tutto il personale (per una media di 144 ore: 22 persone = 6,5 ore/anno a persona);*
- *se gli incrementi valutabili, pari a 3 ore/anno, siano da considerarsi a persona (quindi con un incremento minimo valutabile pari complessivamente a 66 ore/anno) oppure siano riferiti al monte ore complessivo di tutto il personale”*

### **Risposta al quesito n.2**

Il monte ore annuale per l'attività di formazione del personale di cui al criterio C4 è da intendersi complessivo per tutto il personale così come l'incremento minimo di 3 ore.

### **Quesito 3**

*“premesse quanto previsto al par 5.1 punto C5 dell'allegato i "Criteri di valutazione delle offerte" si chiede di confermare che ai fini dell'attribuzione del relativo punteggio l'acquisizione del personale dipendente della ditta titolare del precedente appalto:*

- a) *debba avvenire garantendo i diritti giuridici ed economici posseduti dallo stesso al momento dell'aggiudicazione (quindi con mantenimento del medesimo CCNL, livelli di inquadramento, scatti di anzianità, superminimi, ecc.);*
- b) *debba avere una durata pari alla durata del contratto d'appalto”*



**Risposta al quesito n.3**

Punto a): No

Punto b): SI

**Quesito 4**

Si chiede di precisare le modalità con la quale verranno applicati i coefficienti di valutazioni previsti dalla tabella "scala di valutazione" al criterio CS.

**Risposta al quesito n.4**

Sarà la commissione di gara a stabilire la modalità di applicazione della "scala di valutazione" al criterio C5.